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874. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСЕБНИ-
ТЕ ПРАВА НА ПРИПАДНИЦИТЕ НА БЕЗБЕДНОС-

НИТЕ СИЛИ И ЧЛЕНОВИТЕ НА НИВНИТЕ 
СЕМЕЈСТВА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за посебните права на припадниците на 
безбедносните сили и членовите на нивните семејства, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 18 мај 2007 година. 

 
    Бр. 07-2276/1                                Претседател 
18 мај 2007 година                 на Република Македонија,                       
           Скопје                          Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Љубиша Георгиевски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПОСЕБНИТЕ ПРАВА НА ПРИПАДНИЦИ-
ТЕ НА БЕЗБЕДНОСНИТЕ СИЛИ И ЧЛЕНОВИТЕ 

НА НИВНИТЕ СЕМЕЈСТВА 
 

Член 1 
Во Законот за посебните права на припадниците на 

безбедносните сили и членовите на нивните семејства 
("Службен весник на Рeпублика Македонија" број 
2/2002, 17/2003 и 30/2004), во членот 8 став 1 зборот 
"две" се заменува со зборот "пет". 

По ставот 1 се додава нов став 2, кој гласи: 
"Припадникот на безбедносните сили кој се здобил 

со повреда или рана, што е непосредна последица од 
учество во одбраната на суверенитетот на Република 
Македонија, а кај кого оштетувањето на здравјето е 50% 
и повеќе, е доживотно ослободен од учество со лични 
средства при користење на здравствени услуги во при-
марна, специјалистичко-консултативна и болничка 
здравствена заштита и има право на надомест на патните 
трошоци ако е упатен да користи здравствени услуги 
надвор од местото на живеење, во врска со здобиената 
повреда и во случај на друга повреда или болест." 

Во ставот 2 кој станува став 3 по бројот "1" се дода-
ва сврзникот "и" и бројот "2". 

Во ставот 3 кој станува став 4 по бројот "1" се дода-
ва сврзникот "и" и бројот "2". 

 
Член 2 

Насловот на Главата IV се менува и гласи: "ПРЕКР-
ШОЧНИ ОДРЕДБИ".  

Член 3 
Во членот 18 зборовите: "Со парична казна од 

15.000 до 40.000 денари ќе се казнат за прекршок" се 
заменуваат со зборовите: "Глоба во износ од 550 до 700 
евра во денарска противвредност ќе им се изрече за 
прекршок на". 

 
Член 4 

Во членот 19 воведната реченица се менува и гласи: 
"Глоба во износ од 550 до 700 евра во денарска против-
вредност ќе му се изрече за прекршок на одговорно ли-
це во правно лице, ако:".   

Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во "Службен весник на Република Маке-
донија". 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR TË DREJTAT E VEÇANTA TË PJESËTARËVE 
TË FORCAVE TË SIGURIMIT DHE ANËTARËVE 

TË FAMILJEVE TË TYRE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për të drejtat e veçanta të pjesëtarëve e 

forcave të sigurimit dhe anëtarëve të familjeve të tyre 
("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë numër 
2/2002, 17/2003 dhe 30/2004), në nenin 8 paragrafi 1 fjala 
"dy" zëvendësohet me fjalën "pesë".  

Pas paragrafit 1 shtohet paragrafi i ri 2, si vijon: 
"Pjesëtari i forcave të sigurimit i cili ka marrë lëndim 

ose plagë, që është pasojë e drejtpërdrejtë e pjesëmarrjes në 
mbrojtjen e sovranitetit të Republikës së Maqedonisë, e te i 
cili dëmtimi i shëndetit është 50% dhe më shumë, lirohet 
për tërë jetën nga pjesëmarrja me mjete personale gjatë 
shfrytëzimit të shërbimeve shëndetësore në mbrojtjen 
shëndetësore primare, specialiste-konsultative dhe mbrojtje 
spitalore dhe ka të drejtë të kompensimit të shpenzimeve 
për rrugë nëse është i udhëzuar të shfrytëzojë shërbime 
shëndetësore nga vendbanimi, në lidhje me lëndimin e 
marrë dhe në rast të ndonjë lëndimi tjetër ose sëmundje". 

Në paragrafin 2, i cili bëhet paragraf 3, pas numrit “1” 
shtohet lidhëza "dhe" dhe numri "2”. 

Në paragrafin 3, i cili bëhet paragraf 4, pas numrit “1” 
shtohet lidhëza "dhe" dhe numri "2”. 

 
Neni 2 

Titulli i Kreut IV ndryshon si vijon: "DISPOZITA PËR 
KUNDËRVAJTJE"  

 
Neni 3 

Në nenin 18 fjalët: “Me dënim me para prej 15 000 deri 
40 000 denarë do të dënohet për kundërvajtje”, 
zëvendësohen me fjalët: “Gjobë prej 550 deri 700 euro me 
kundërvlerë në denarë do t’i kumtohet për kundërvajtje”. 

 
Neni 4 

Në nenin 19 fjalia hyrëse ndryshon si vijon: “Gjobë në 
shumë prej 550 deri 700 euro me kundërvlerë në denarë do 
t’i kumtohet për kundërvajtje personit përgjegjës në 
personin juridik, nëse:”  

  
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

____________ 
 

875. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ЗАШТИТА ОД ЕКСПЛОЗИВНИ МАТЕРИИ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за заштита од експлозивни материи, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 18 мај 2007 година. 
 

    Бр. 07-2277/1                                Претседател 
18 мај 2007 година                 на Република Македонија,                       
           Скопје                          Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Љубиша Георгиевски, с.р. 


